
Министерство образования 
Российской Федсрации 

Муниципальное б юджетн ос 
общеобразовательное учреждение 

«Фурмановскаи средняя 
общеобразовательна» школа» 

Первомайского района 
Оренбургской области 

461984 п.Фурманов 
ул.Школьная, 8 

Приказ №187/2 от 30.08.2024г. 
по МБОУ «Фурмановскаи средняя общеобразовательная школа» 

О предоставлении бесплатного двухразового питания обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья 

В соответствии с Постановлением Правительства Оренбургской области 
от 29.12. 2020 № 1298 -пп «Об установлении размера средней стоимости 
двухразового питания в день на одного обучающегося с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 
организациях, в том числе осваивающих программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования на дому», Постановления 
администрации Первомайского района Оренбургской области от 11.01.2021 
№ 9-п «Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового 
питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных общеобразовательных организациях, а также осваивающим 
программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования на дому» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить бесплатное двухразовое питание обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья МБОУ «Фурмановская 
СОШ» в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу; 

Срок: с 2 сентября 2024 года 
2. Сформировать пакет документов на каждого обучающегося, 

подтверждающий право на предоставление бесплатного двухразового 
питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья; 

Срок: до 1-сентября 2024 года 
3. Заключить договор с организаторами питания об организации 

бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья, утвердить меню двухразового бесплатного 
питания для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья; 

Срок: до 1 сентября 2024 года 
4. Ответственному за организацию питания Неверовой Т.Н.: 
4.1. осуществлять мониторинг выдачи рациона двухразового бесплатного 
питания для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 



соответствии с утвержденным меню в соответствии с приложением 2 к-
настоящему приказу; 

Срок: ежедневно 
5. Ответственному за школьный сайт Таркиной А.А.: 
5.1. разместить всю исчерпывающую информацию о порядке 
предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья на официальном сайте 
общеобразовательной организации. 
6. Ответственность за организацию бесплатного двухразового питания 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья оставляю за 
собой. 

Директор МБОУ «Фурмановская СОШ» 'С 

; i i » ! я « v 

'9й t И!^ 

Л.В.Трофимова 



Приложение 1 к приказу МБОУ 
«Фурмановская COLLI» 

№187/2 от 30.08.2024 

Список обучающихся с 0133 МБОУ «Фурмановская COLLI» на получение 
бесплатного двухразового питания 

№ 
п.п 

0 0 ФИО 
(полностью) 

Дата 
рождения 

Категория: 
1)обучающийся 
с 0133, 
2)ребенок-
инвалид +ОВЗ 

Реквизиты 
справки 
ИМ ПК (№, 
даты 
выдачи, 
срок 
действия) 

1 МБОУ 
«Фурмановская 
СОШ» 

Бояркин Руслан 
Арсенович 

02.04.2013 ребенок-
инвалид +ОВЗ 

Заключение 
ПМПК № 
2474 от 
26.09.2023, 
срок 
повторного 
ПМПК - по 
запросу 
ОО, 
справка 
инвалиду 
серия 
МСЭ-2019 
№ 1565210 
от 
10.10.2022 


